
 
H O T Ă R Â R E 

cu privire la aprobarea Planului de admitere la programele  

de postdoctorat cu finanţare bugetară pentru anul 2021 

  

nr. 572  din  31.07.2020 

  
Monitorul Oficial nr.199-204/706 din 07.08.2020 

  

* * * 

În temeiul art.59 alin.(1) lit.c) din Codul cu privire la ştiinţă şi inovare al Republicii Moldova 

nr.259/2004 (republicat în Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2018, nr.58-66, art.131), cu 

modificările ulterioare, şi al Legii bugetului de stat pentru anul 2020 nr.172/2019 (Monitorul 

Oficial al Republicii Moldova, 2019, nr.393-399, art.321), cu modificările ulterioare, Guvernul  

HOTĂRĂŞTE:  

1. Se aprobă Planul de admitere la programele de postdoctorat cu finanţare bugetară pentru 

anul 2021 (se anexează). 

2. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data publicării. 

  
PRIM-MINISTRU Ion CHICU 

   

Contrasemnează:  

Ministrul educaţiei, culturii şi cercetării Igor Şarov 

Ministrul agriculturii, dezvoltării regionale şi mediului Ion Perju 

Ministrul sănătăţii, muncii şi protecţiei sociale Viorica Dumbrăveanu 

   

Nr.572. Chişinău, 31 iulie 2020.  

  

  
Anexă  

la Hotărârea Guvernului 

nr.572 din 31 iulie 2020 

  

PLAN 

de admitere la programele de postdoctorat cu finanţare 

bugetară pentru anul 2021 
  

Prioritate strategică Numărul de locuri 

cu finanţare 

de la buget 

Sănătate 4 

Agricultură durabilă, securitate alimentară şi siguranţa alimentelor 5 

Provocări societale 13 

Competitivitate economică şi tehnologii inovative 1 

Total 23 

lex:LPLP20040715259
lex:LPLP20040715259
lex:LPLP20191219172


  

  


